Oefening 1: Kleur de werkwoorden.

Kleur de zwakke werkwoorden groen.
Kleur de sterke werkwoorden blauw.
Kleur de bijzondere werkwoorden oranje.

kijken
zijn
zullen
breken
kunnen

Oefening 2: Vul het schema in.

1.

2
3
4
5
6
7
8
9

Hele werkwoord

lezen

. verbinden
. shoeien

. duwen

. dansen

. Zijn

. roeren

. zitten

. mogen

10. drinken

www.junioreinstein.nl

__________________________________________________ Groep:
verhuizen willen
knappen gieten botsen
mogen schrijven
bouwen hebben praten
drinken spelen
Verleden tijd - enkelvoud Verleden tijd - meervoud
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Antwoorden

Oefening 1: Kleur de werkwoorden.

Oefening 2: Vul het schemain.

Hele werkwoord Verleden tijd - enkelvoud Verleden tijd - meervoud
1. lezen las lazen
2. verbinden verbond verbonden
3. snoeien snoeide snoeiden
4. duwen duwde duwden
5. dansen danste dansten
6. zijn was waren
7. roeren roerde roerden
8. zitten zat zaten
9. mogen mocht mochten
10. drinken dronk dronken
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